2020—2021学年述职报告
省武高  陈雯宇
时间总是飞快，忙忙碌碌间一学年已经走向尾声。过去的一学年里，在上级领导的关心支持下，在全体教职工的帮助下，我不断学习、逐步提高，适应新岗位，奉献新武高。现将过去一学年的工作述职如下：

一、加强理论学习，以德为先，不断提高思想认识。
担任校党委书记兼组织委员以来，我充分认识到作为一名党务工作者加强政治理论学习的重要性和必要性，认识到加强师德师风建设，时刻以一名党员的要求严格要求自己的重要性。一年来，我重新学习《党章》《党委（党组）意识形态工作责任制实施办法》等制度文件，认真学习党的十九大精神、十九届五中全会上的重要讲话精神、《习近平谈治国理政》（第三卷）等，锤炼党性修养。同时认真学习《省委教育工委省教育厅关于开展中小学师德师风突出问题持续专项治理工作营造风清气正育人环境的通知》《常州市加强中小学师德师风建设“六个一”专项行动》等文件精神，始终坚守师德底线，对标“四有好教师”，全面提高自身素养。
经过学习，我不断提高自身的政治站位和党员素养，工作中能养成纪律自觉，守住为人做事的基准和底线，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，严于律己，以身作则，发挥党员干部的示范带头作用。

二、加强业务学习，务实勤奋，切实做好各项工作。
过去的一学年是我担任校党委副书记的第一年，也是学校搬迁到新校址、开启新征程的第一年。这一年里我负责协助书记做好党务工作，重点负责党员发展等党务工作、学校舆论宣传、文化建设和国际理解工作，此外我还参与高三年级管理，担任高三1个理科实验班的语文教学工作。从中层干部到校领导，我加强业务学习，及时转变角色，以务实勤奋的态度，切实做好各项工作。
[bookmark: _GoBack]1、做好常规党务工作，顺利接受区委巡察组巡察。2020年9月，根据湖塘镇党委要求，校党委顺利完成换届选举，学校以此为契机进一步完善了下属支部建设。11月，学校接受区委第二巡察组为期20多天的进驻巡察，在巡察中，党务工作是巡察重点内容之一，在黄文娟、宋晓霞、陆亚平等支部委员协助下梳理了2017年以来党委的各种台账资料，并根据上级要求撰写了若干相关巡察报告，顺利接受区委巡察，并及时做好巡察整改方案、阶段汇报等工作。在接受巡察中，我进一步体会到了当前党建的重要性和我们存在的差距，这学期以来，我积极思考将党建工作与学校教育教学中心工作同规划、同落实的策略，解决巡察组指出的“两张皮”问题，从书记项目申报、课题申报等方面着手，加强研究、提升质量，目前，我主持申报的一项党建课题已进入区级课题的立项准备阶段。
    2、加强宣传队伍建设，进一步做好学校舆论宣传工作。以政治巡察为契机，根据区政府反馈意见，本学期结合实际进一步完善了《江苏省武进高级中学意识形态工作责任制度》、《舆情管理处置实施办法》和《舆情信息防控应急预案》等，组织召开意识形态和党风廉政建设工作会议，加强学校的意识形态工作。针对学校宣传工作，我以新一轮中层选用为契机，加强队伍建设，逐步培养青年干部，目前学校新闻撰写、微信制作已经逐渐有新生力量加入，微信制作质量也不断提高。同时，本学期以来，学校进一步加强与《常州日报》、武进融媒体中心等外部媒体合作，为进一步树立学校良好形象、宣传学校发展成果拓宽渠道、扩大影响。
3、精心做好校园文化建设，为美丽武高贡献力量。新校园面积大，文化建设内容多，自2020年暑假起我就全力投入学校文化建设，从校园文化墙、食堂、宿舍到教学楼二楼长廊、朴园内部文化布置、学校南门文化墙布置等，我全心全意多方学习，与设计公司反复推，经常要经过十多次甚至更多的修改，力求做到美观大方又富有地方特色、省武高特色，在此期间我还参与了其中大量文字的撰写和图片的编辑工作。这学期以来，在韦业平副校长、秦亚平、陆亚平、何征宇等老师的大力支持下，群策群力，完成了学校科技长廊、求真楼（实验楼）的文化布置，使学校初步呈现出良好的物态环境。
4、积极参与年级管理，认真做好教育教学工作。过去的一年里，我积极参与年级管理，热心为年级建设献计献策。同时，我时刻谨记自己作为一名高三语文老师的身份，严守学校教学常规，认真听课，积极参加学科教学培训、参加教科研活动。我深知行政工作会减少我与学生交流谈心的机会，这学期以来，我坚持每周除坐班外，再自主增加一次晚自习作业课与学生交流的机会，一学期来，我们班级语文成绩比较稳定，在期初和一模考试中，我们班平均都超过了省常中和前黄的校均分。在过去的一年里，我积极参与科研，在省级刊物发表学科方面论文2篇，开设区级对外公开课一次。

三、加强廉政学习，严守纪律，不断强化廉洁意识。
在忙碌的各项工作中，我明确职责，担当使命，同时也牢固树立廉洁从政的意识，认真学习《中国共产党党内监督条例(试行)》、《中国共产党纪律处分条例》、《中共中央关于加强和改进党的作风建设的决定》等党内法规、文件，主动观看廉政警示片，严格遵守党员干部廉洁自律的各项规定，正确行使手中的权利，做到服务大局、廉洁奉公、踏实勤勉。

四、客观面对不足，再接再厉，为建设武高再立新功。
过去的一学年里，我时刻牢记使命，不断学习、不断提高，但行政工作经验不足、工作方法单一、密切联系教职工程度不够等问题客观存在。在今后的工作中我将正视自身不足，在向书本学习、向他人学习、向实践学习等方面再接再厉，多与师生们交流谈心，多听取老师们意见建议，改进方法，努力为学校高中质量发展再立新功。